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اقتصــاد کیش -     سرپرســت معاونت فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش در مراسم افتتاح 
خانه ادبیات کودک و نوجوان، بر لزوم تقویت فضاهای 
فرهنگی و ایجاد پیوندی پایدار میان کودکان و ادبیات 

تأکید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، خانه ادبیات کودک و نوجوان 
کیش با حضور جمعی از مســئولان، نویســندگان، 
خانواده ها و علاقه مندان در فرهنگ سرای میلاد افتتاح 

شد.
این مرکز با هــدف ترویج فرهنــگ کتاب خوانی، 
حمایت از تولید محتوای ادبی متناســب با فرهنگ 
بومی و کشــف و پرورش استعدادهای فرهنگی در 
میان کودکان و نوجوانان، به همت معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش تأسیس شده است.

در این مراســم، مسعود رهبری، سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، با تأکید 
بر ضرورت توســعه فضاهای فرهنگی ویژه کودکان 
و نوجوانان اظهار داشــت: افتخــار داریم در جمعی 
فرهنگی، شــاهد راه اندازی خانه ای باشیم که حاصل 
تلاش  ماه ها و ســال های گذشــته در مسیر اعتلای 

فرهنگ عمومی جزیره است.
وی با اشــاره به اهمیت ادبیات در تربیت فکری نسل 
جدید افزود: در شــرایطی که سبک زندگی مدرن و 
فناوری، نحــوه گذران وقت کــودکان را تغییر داده 
است، ضرورت دارد با بهره گیری از ادبیات کلاسیک، 
بســتری برای پرورش تخیل، اخلاق و ذهنی خلاق 

فراهم شود.
رهبــری  افزود : در اوقــات فراغت به ویژه در فصل 
تابســتان، می توان با مطالعه آثاری همچون گلستان، 
بوســتان، حافظ و فردوسی، ذهن کودک را با مفاهیم 
انســانی و فرهنگی غنی کرد؛ مفاهیمی که نسل های 
گذشــته از طریق ادبیات کلاسیــک، بدون آموزش 

رسمی فرا می گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: فاصله گرفتن از متون ارزشمند 
فــارسی موجب افت در زبان، درک مفاهیم و قدرت 
تفکر در نوجوانان شــده اســت. این در حالی است 
که اســتفاده صحیح از فناوری های نوین می تواند در 

خدمت ترویج فرهنگ قرار گیرد و ادبیات را به جایگاه 
شایسته خود در زندگی کودکان بازگرداند.

در ادامه این مراسم، مصطفی رحماندوست، نویسنده 
و شاعر برجســته ادبیات کودک و نوجوان، به عنوان 
میهمان ویژه حضور یافت و با اشــاره به ظرفیت های 
ادبی کیش و مناطق جنوبی کشــور، اظهار داشــت: 
کــودکان این منطقه نیازمند ادبیاتی برخاســته از دل 

فرهنگ بومی خود هستند. همان گونه که کشورهای 
ســاحلی با تربیت نویسندگان محلی، ادبیاتی جهانی 
خلق کرده اند، کیش نیز می تواند با بهره گیری از میراث 

بومی خود، در سطح بین المللی نقش آفرین باشد.
وی افزود: در ســفرهای متعدد به جنوب کشــور، 
با قصه ها و روایت هایی مواجه شــدم که اگر ثبت و 
مستندسازی نشوند، نه تنها سرمایه فرهنگی کیش، بلکه 

بخشی از ادبیات جهانی از دست خواهد رفت.
رحماندوست با اعلام آمادگی برای راه اندازی شعبه ای 
از بــاغ کتاب تهران در کیش، تصریح کرد: با توجه به 
تجربه تألیف آثارم که به ۱۳ زبان دنیا ترجمه شــده، 
آماده ام زیرســاخت های لازم را برای توسعه فضای 
کتاب محــور و آموزش ادبیات کودک در این جزیره 

فراهم کنم.
وی همچنین بر ضرورت حفظ گویش ها، اشــعار و 

متل های کودکانه بومی کــه ترکیبی از فارسی، عربی 
و ترکی هســتند تأکید کرد و گفت: این اشعار قابلیت 
تبدیل شــدن به محتوای جهانی در قالب شعر بازی 
)Rhythm Game( را دارند. امروز شــاهدیم که 
همین اشعار قدیمی، لبخند بر لب مخاطبان می نشانند 

و هنوز اثرگذارند.
رحماندوست با اشاره به تغییرات فرهنگی در منطقه 

خلیج فارس هشــدار داد: در آینده ای نه چندان دور، 
کشــورهایی که فرهنگ خود را از دست داده اند برای 
بازیابی هویت فرهنگی شــان به داشــته های ما نیاز 
خواهند داشــت. ما باید از امــروز برای آن روز آماده 

باشیم.
در پایان مراســم، مجموعــه ای از کتاب های کودک 
و نوجوان به کتابخانه فرهنگ ســرای میلاد اهدا شد 
و برنامه هــایی همچون قصه گویی، شــعرخوانی و 
مشــارکت فعال کودکان در فضایی شاد و فرهنگی 

برگزار شد.
خانــه ادبیــات کودک و نوجــوان کیــش در ادامه 
فعالیت های فرهنگی جزیره، با برگزاری کارگاه های 
آموزشی، نشســت های تخصصی و تولید محتوای 
ادبی متناسب با فرهنگ بومی، در مسیر تقویت سواد 

فرهنگی نسل آینده گام برمی دارد.

 افتتاح خانه ادبیات کودک  و نوجوان در  جزیره کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام کرد :مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام کرد :      

اواخر تابستان ، آغاز  عملیات اجرایی واگذاری 
زمین به بومیان کیش

اقتصاد کیش -    با حکم محمدجعفر کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، مهدی 
مسلم خانی به عنوان سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی این سازمان منصوب شد.

بــه گزارش  اقتصاد کیش، در متــن این حکم ، ضمن تقدیر از خدمات دکتر حسین 
مرادی در دوره تصدی این سمت، برای مسلم خانی در مسئولیت جدید آرزوی توفیق 

شده است.
مهدی مسلم خانی پیش از این به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید اندیشه فعالیت می کرد همچنین سابقه مدیریت پروژه های متعدد در حوزه 
توسعه شهری و زیرساخت های عمرانی را در کارنامه دارد. وی همچنین در نخستین 

همایش نخبگان صنعت ساختمان، موفق به دریافت تندیس ویژه گردیده است.

جابجایی در معاونت عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش ، 

 مسلم خانی  جایگزین دکتر مرادی  
شد

اقتصاد کیش -    معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش از امکان 
ثبت درخواست واردات یک دستگاه خودرو برای دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی 

کیش خبر داد .
به گزارش  اقتصاد  کیش، مسعود نیک افروز معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان  
منطقه آزاد کیش گفت: در راستای مطالبه عمومی کیشوندان برای امکان واردات خودرو 
توسط اشخاص حقیقی، این تسهیلات در گام اول برای رانندگان ناوگان حمل و نقل 
عمومی فراهم شده و با پیگیری های به عمل آمده، هم اکنون در گام دوم ترتیباتی اتخاذ 
شد که تمامی کیشوندان دارای مجوز فعالیت اقتصادی بتوانند نسبت به واردات یک 

دستگاه خودرو برای خود اقدام کنند.
نیک افروز خاطر نشان کرد: در پی برخی گزارش های مردمی مبنی بر افزایش کاذب 
قیمت برخی خودروهای وارداتی در ســطح بازار، بازرسان مدیریت بازرگانی پس از 
بازدیدهای میدانی و بررسی های نامحسوس از نمایشگاه های خودرو، اعلام کردند که 
برخی واحدهای صنفی با ارائه اطلاعات نادرســت موجب افزایش بی رویه قیمت ها 

شده اند.
وی تاکید کرد: هیچ گونه انحصــاری در ثبت آماری واردات خودروهای مجاز برای 
شرکت های دارای مجوز فعالیت اقتصادی معتبر وجود ندارد و تایید درخواست های 
ثبت آماری واردکنندگان خودرو به تطابق پرونده های ارسالی با ضوابط ابلاغی و ایفای 

تعهدات مرتبط با واردات و ترخیص قطعی درخواست های قبلی منوط است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص تنظیم بازار 
خودرو و تعدیل سود منصفانه در این صنعت، تصریح کرد: به منظور تعدیل قیمت ها 
در بازار خودروهای وارداتی، امکان ثبت آماری واردات یک دســتگاه خودرو برای 
تمام دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی معتبر در جزیره کیش فراهم شــده اســت. 
تمــامی دارندگان مجوز فعالیت اقتصــادی می توانند با دریافت کارت ورود کالا از 
ســامانه Biz.kish.ir و اخذ کد شیما از سامانه my.freezones.ir و هماهنگی با 
گمرک سازمان و مدیریت بازرگانی، نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه جامع 

تجارت اقدام کنند.
نیک افروز بر لزوم رعایت ضوابط قانونی و جلوگیری از هرگونه سودجویی در بازار 
خودرو تأکید کرد و از تمامی فعالان اقتصادی خواسته است تا با ارائه اطلاعات صحیح 
و شــفاف، به تنظیم بازار و کاهش قیمت ها کمک کنند. گفتنی است رویکرد واردات 
خودرو توسط اشخاص حقیقی در منطقه آزاد کیش برای نخستین بار در بین مناطق 

آزاد و ویژه کشور رخ داده و در این زمینه نیز در کشور پیشتاز می باشد.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :

همه دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی 
می توانند خودرو وارد کنند 

علی اسکندری  
کارشناس ارشد بیمه 

      یادداشت . . . 
 

از  می تواند  آزاد  مناطق  در  فراساحلی  بیمه  شرکت های  فعالیت  و  حضور 
جنبه های مختلف اقتصادی، مالی، و حقوقی بررسی شود.  که در این یادداشت  

به مهم ترین ابعاد این نقش اشاره می شود:
۱. توسعه اقتصادی مناطق آزاد

 )Offshore Insurance Companies( فراساحلی  بیمه  شرکت های 
کمک  خارجی  سرمایه گذاران  به جذب  بین المللی،  بیمه ای  خدمات  ارائه  با 
و  می دهند  کاهش  را  اقتصادی  فعالیت های  ریسک  شرکت ها  این  می کنند. 

موجب افزایش امنیت سرمایه گذاری در مناطق آزاد می شوند.
۲. تنوع بخشی به خدمات مالی

این شرکت ها معمولًا خدمات بیمه ای خاص، نظیر بیمه های دریایی، نفت و 
گاز، انرژی، و بیمه های خاص تجاری را ارائه می دهند که در داخل کشور 
به راحتی قابل دسترسی نیست. حضور آن ها باعث تقویت زیرساخت های مالی 

در مناطق آزاد می شود.
۳. افزایش رقابت و بهبود کیفیت خدمات

رقابت بین شرکت های بیمه داخلی و فراساحلی می تواند موجب ارتقاء کیفیت 
و  اقتصادی  فعالان  نفع  به  امر  این  هزینه ها شود.  کاهش  و  بیمه ای  خدمات 

مصرف کنندگان است.
۴. انتقال دانش و فناوری

ورود شرکت های بیمه بین المللی به مناطق آزاد می تواند زمینه ساز انتقال دانش 
فنی، استانداردهای جهانی، و فناوری های نوین در صنعت بیمه به کشور میزبان 

شود.
۵. چالش های قانونی و نظارتی

فعالیت شرکت های بیمه فراساحلی می تواند چالش هایی مانند شفافیت مالی، 
پولشویی، و ضعف نظارت قانونی را به همراه داشته باشد، مگر اینکه قوانین 

سخت گیرانه و شفاف در مناطق آزاد اعمال شود.
۶. مزایای مالیاتی و ارزی

شرکت های بیمه فراساحلی با استفاده از مشوق های مالیاتی در مناطق آزاد، به 
جذب درآمدهای ارزی کمک می کنند و می توانند نقش مهمی در ثبات مالی 

این مناطق داشته باشند.

نقش و تأثیر شرکت های 
بیمه فراساحلی در 

مناطق آزاد 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از 
تخصیص ۱0۳ قطعه زمین به بومیان و اعلام فراخوان 
مســکن خدمت و اسکان کارگری در شهریور ماه 

جاری با مشارکت بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ یکی از اصلی ترین 
موضوعات در جزیره کیش مشکل مسکن است و این 
موضوع مهم به درستی در دستور کار سازمان منطقه آزاد 
کیش قرار گرفته است. به گفته مدیر عامل سازمان  منطقه 
آزاد کیش ساماندهی حوزه مسکن خصوصا در بخش 

بومیان و مسکن خدمت به عنوان مشکل اول مردم کیش 
همواره جزو مهمترین برنامه های در نظر گرفته شده از 
سوی سازمان منطقه آزاد کیش بوده است. محمد کبیری 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره  به  اینکه 
کیشوندان عزیز در حوزه مسکن تحت فشار هستند؛ 
گفت: بخشی از فشــار مضاعفی که به کیشوندان وارد 
می شــود مربوط به نظام عرضــه و تقاضا و بخشی از 
آن هم به آنچه که من به آن "قیمت سازی" می گویم، 
برمی گردد. کبیری با اشاره به اینکه می خواهیم از آنچه 

در گذشته وجود داشته عبور کنیم و بر این اساس برنامه 
ریزی کرده ایم، افزود : اولویت اول ما مســکن بومیان 
اســت که دغدغه های بسیاری ایجاد نموده  اســت . 
وی افزود:خبر خوب این است که بر اساس مطالعات 
کارشــناسی ۱0۳ قطعه زمین در فرایند "جی آی اس" 
قرار گرفته و نقشه برداری شده است و تا پایان تابستان 
سال جاری فرآیند نام نویسی و اخذ پرونده بومیانی که 
شرایط لازم را دارا هستند انجام خواهد شد. مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش با اعلام این خبر که  فرآیند 
فراخوان این اقدام از شــهریور ماه ۱404 آغاز خواهد 
شــد افزود: بومیان واجد شرایط می توانند پس از طی 
مراحــلی که متعاقبا اعلام خواهد شــد از این خدمت 
استفاده کنند. کبیری در بخش دیگری از سخنان خود 
به مسکن خدمت و اسکان کارگری اشاره کرد و گفت: 
بــا توجه به دغدغه فعــالان اقتصادی جزیره کیش در 
خصوص اســکان نیروی کار برنامه ریزی هایی برای 
اعلام  دو فراخوان تا پایان مردادماه صورت گرفته است 
که قطعا با مشارکت بخش خصوصی انجام خواهد شد.  
بر این اساس برای اسکان کارگری به صورت مجردی و 
متاهلی زمین هایی مشخص شده که طی فراخوان هایی 
ارائه خواهد شــد و بخش فعال خصوصی می تواند با 
مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش از این ظرفیت برای 
اسکان کارگری خود استفاده کند که در این مورد  برای 
شروع کار سازمان منطقه آزاد کیش با سه مجموعه فعال 

بخش خصوصی در حال مذاکره است. 

اقتصاد کیش -  در راستای پیگیری مطالبات مردمی و نظارت بر بازار میوه و تره بار، 
طرح تشــدید بازرسی و کنترل قیمت ها در جزیره کیش به اجرا درآمد که طی آن، 

چهار واحد صنفی متخلف پلمب شدند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، طبق گزارشات و مطالبه کیشوندان برای تشدید نظارت بر 
عرضه کنندگان میوه و تره بار در سطح جزیره، طرحی با هدف افزایش کنترل بر نرخ 

عرضه میوه برنامه ریزی و اجرا شد.
این طرح از تاریخ 27 اردیبهشــت آغاز شــده و بازرسان اداره نظارت و تنظیم بازارِ 
مدیریت بازرگانی، در قالب دو تیم و در سه نوبت زمانی مختلف، از 40 واحد صنفی 

عرضه کننده میوه و تره بار بازدید کرده اند.
در جریان این بازدیدها، به ۱7 واحد صنفی که فاقد برچسب قیمت بوده و تخلفاتی 
از جمله گران فروشی داشتند، اخطار قانونی ابلاغ شد و به بهره برداران مربوطه، مهلت 

قانونی برای اصلاح قیمت ها داده شد.
پس از اتمام مهلت تعیین شده، بازرسان مدیریت بازرگانی با انجام ارزیابی مجدد از 
قیمت های عرضه میوه در هفته گذشته، اقدام به بازدید مجدد از این واحدها کردند. در 
این مرحله، 7 واحد صنفی به دلیل عدم رعایت ضوابط، مشمول جریمه نقدی شدند.

 همچنین با ارزیابی نهایی، چهار واحد صنفی متخلف به دلیل بی توجهی به اخطارهای 
صادرشده، شناسایی و با همراهی دادستان محترم کیش، توسط پلیس نظارت بر اماکن 

عمومی پلمب شدند.
علاوه بر اقدامات نظارتی، در راســتای افزایش عرضــه میوه و تره بار، برنامه ریزی 
مشترکی با شرکت عمران و خدمات شهری جهت استقرار بهره برداران توانمند در 

بازار میوه و تره بار کیش انجام شده است.

 

برخورد قاطع با تخلفات صنفی در بازار 
میوه کیش بر اساس گزارشات مردمی 

اقتصاد کیش -   سرپرست مدیریت استاندارد، سلامت، غذا و داروی کیش از امحای 40 
تن محصولات غیراستاندارد در چهارده ماه گذشته خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش ، کورش دست پاک، افزود: روز جهانی ایمنی غذا با هدف توجه 
جهانی به کیفیت سلامت و کمیت مواد غذایی نامگذاری شده است.

وی  افــزود: ایمنی غذا نقش حیاتی در سلامت جامعه، اقتصاد و توســعه پایدار دارد و 
بیماری هــای ناشی از غذا، ناشی از نبود نظارت های بهداشــتی و اســتاندارد می تواند 
فاجعه آفرین باشد.  کورش دست پاک، افزود: مدیریت استاندارد، سلامت و غذا و داروی 
کیش، با بازرسی های مستمر و براساس قوانین وزارت بهداشت، از مرحله تولید تا عرضه 
مواد غذایی را کنترل می کند.  سرپرست مدیریت استاندارد کیش از تشدید نظارت ها در 
امسال خبرداد و گفت: اطمینان بخشی به ساکنان و گردشگران اصلی ترین هدف است و 

هر محصول خوراکی در کیش با استاندارد های ملی ایران عرضه می شود.

 

امحای ۴۰ تن محصولات غیراستاندارد 
در کیش

    همکاری سازمان منطقه آزاد کیش با هلدینگ گردشگری سازمان تامین اجتماعی
انشاالله این نشست ها و  تفاهم نامه ها  زودتر عملیاتی شوند 

  حمایت هایی هست ولی پایدار و مستمر نیست
میخواهید این هم نباشه....!

  برگزاری نشست مدیران سرمایه گذاری سازمان های مناطق آزاد کشور
فقط از دســت همدیگه کپی نکنید ،هر منطقه ای ویژگی های خاص خودش 

رو داره 
   توجه به استاندارد سازی و اصول ایمنی در بازارهای کیش؛ضامن محافظت از 

سرمایه های تجار و بازاریان
مهم تر از آن ارتقاء ارزش کیفی اجناس و برند هاست 

  تاکید مدیریت استاندارد،سلامت، غذا و داروی کیش بر نظارت جدی بر ایمنی 
مواد غذایی

و هم چنان  بطری های آبمعدنی و نوشیدنی  ها زیر آفتاب ســوزان جزیره در 
حال حمل و جابجایی !

  اعلام وصول نامه معرفی وزیر اقتصاد در صحن علنی مجلس
انشاالله ورود وزیر جدید کمترین آسیب  را به مناطق آزاد  داشته باشد  

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .


